
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1481ABE237AB4B3C86CF1226C2FCB1D



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 106D/2023.

• AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024.

• REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 – SRP

• REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 – SRP

• DECRETO N° 592/2024 EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 054/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1481ABE237AB4B3C86CF1226C2FCB1D



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 106D/2023 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL 

HUSSEL RANGEL BUERAREMA LTDA CNPJ: 29.455.389/0001-41 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de combustíveis para atender as demandas da frota de veículos pertencentes e a 

serviço do Município de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 31/05/2024; Prazo do Termo Aditivo: 

31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 31 de Maio de 2024 

– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A85908DB13D70197F21B89372588BFA

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso II I do Art. 75 da 

Lei Federal n.º 14.133/2021, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 – Objeto: Contratação 

de empresa para o fornecimento de link dedicado de internet com IP Público e serviços intranet.  

 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

  

De 04/06/2024 às 8h  

Até 06/06/2024 às 17h 

 

As propostas e documentos de habilitação deverão ser enviadas para o e-mail 

licitacao@buerarema.ba.gov.br até o dia 06/06/2024 às 17:00 h. 

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

 

Edital na íntegra no site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.  

 

 

Buerarema. 03/06/2024 – Patrícia Oliveira de Jesus – Agente de Contratação. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62CA94E593480FD4DB9CB18690FF8C95

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e 

alterações posteriores, torna público que o Pregão Eletrônico nº 007/2024 – SRP, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para a confecção de camisetas para atender as necessidades das Secretarias e 

de seus setores, foi REVOGADO. Ficam revogados, portanto, todos os atos a ele vinculados. Publique-se, 

também, no mural da Prefeitura Municipal de Buerarema, para ciência dos interessados, observadas as 

prescrições legais pertinentes. Buerarema, 03 de Abril de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 

Prefeito Municipal.  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B98E93AC82524B0E5EDB1DF9937167

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e 

alterações posteriores, torna público que o Pregão Eletrônico nº 009/2024 – SRP, cujo objeto é a Aquisição 

de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias Municipais, foi REVOGADO. Ficam 

revogados, portanto, todos os atos a ele vinculados. Publique-se, também, no mural da Prefeitura Municipal 

de Buerarema, para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Buerarema, 

29 de Maio de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

098D2E26BE925F000AEEE84712DDB445

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 054/2023 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens 

do Contrato nº 054/2023; Data do Termo Aditivo: 29/05/2024;  

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 29 de Maio de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI 

 
VALOR TOTAL 

 
AMENDOIM COM CASCA 75 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 6,00 R$ 450,00 
GOIABADA, CREMOSA, BALDE 3,8 KG 100 UND CEPERA R$ 55,00 R$ 5.500,00 
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 5.000 PCT ITALAC R$ 12,00 R$ 60.000,00 
ÓLEO COMESTÍVEL 450 LT SOYA R$ 10,00 R$ 4.500,00 
TRIGO PARA QUIBE 1.125 UND YOKI R$ 7,50 R$ 8.437,50 
VINAGRE BRANCO 150 UND MARATÁ R$ 2,50 R$ 375,00 
ACHOCOLATADO EM PÓ 1.000 PCT ITALAC R$ 4,50 R$ 450,00 
ARROZ BRANCO 1.500 KG PADIM R$ 5,00 R$ 7.500,00 
BISCOITO ZERO LACTOSE 125 PCT MICOS R$ 2,00 R$ 250,00 
CAFÉ 375 KG PAQUERA R$ 20,00 R$ 7.500,00 
CONDIMENTO COMINHO EM PÓ 15 KG PIATÃ R$ 5,00 R$ 75,00 
CONDIMENTO CORANTE NATURAL 25 KG KITANO R$ 15,00 R$ 375,00 
CONDIMENTO PIMENTA DO REINO 12 KG PIATÃ R$ 30,00 R$ 360,00 
EXTRATO DE TOMATE 750 UND DEZ R$ 3,00 R$ 2.250,00 
FEIJÃO CARIOCA 750 KG PADIM R$ 11,00 R$ 8.250,00 
FLOCÃO DE MILHO 1.500 PCT MARATÁ R$ 2,50 R$ 3.750,00 
FUBÁ DE MILHO 700 PCT CORINGA R$ 2,35 R$ 1.645,00 
LEITE DE COCO 1.000 UND BAHIA R$ 3,00 R$ 3.000,00 
MOLHO PRONTO DE TOMATE 625 UND QUERO R$ 8,00 R$ 5.000,00 

VALOR TOTAL R$ 111.917,50 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40F23E45C1F10E6554E49BCFC09A0BE9

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1481ABE237AB4B3C86CF1226C2FCB1D


		2024-06-03T16:52:40-0300




